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Tańsza produkcja cennych metali

Wraz z rozwojem proekologicznych rozwiązań (upowszechnianiu się pozyskiwania energii
z odnawialnych źródeł, która to najczęściej przetwarzana jest w prąd elektryczny) wzrasta
konieczność przestawienia wielu procesów przemysłowych tak, by mogły one być realizowane
w oparciu o energię elektryczną.
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Podobnie jest z przemysłem metalurgicznym, gdzie od kilku lat prowadzone są intensywne badania
nad nowymi metodami produkcji metali, do której to energia będzie dostarczana z elektrowni, przez
co eliminowana będzie emisja toksycznych splin, a powstały metal będzie zdecydowanie wyższej
jakości. Współpracujący ze sobą naukowcy z Wuhan University (Chiny) oraz University of
Nottingham (Wielka Brytania), których prace koordynował doktor George Z. Chen opracowali nową
metodą elektrolizy tlenku Nowa metoda, to zmodyfikowana technika otrzymywania metali określana
jako FFC Cambridge Process, polegająca na uzyskiwaniu metali bezpośrednio z ich tlenków za
pomocą prądu elektrycznego (elektrolizy) w środowisku roztopionego chlorku wapnia.

Modyfikacja dokonana przez naukowców polegała na adaptacji dwuelektrodowego procesu
elektrolizy (tradycyjnie stosowanego w przemyśle) do warunków bardziej wydajnie przebiegającego
procesu 3- elektrodowego sterowanego potencjostatem. Uzyskano to przez odpowiednią, sterowaną
komputerowo modulację napięcia przyłożonego do elektrod (koniecznego do przeprowadzenia
procesu elektrolizy) tak, by odpowiadało ono zmianom napięcia obserwowanym przy zastosowaniu
procesu 3-elektrodowego.

Tak zmieniona metoda elektrolizy tlenku niobu, mimo swej prostoty, wymaga około 37 procent mniej
energii elektrycznej. W skali produkcji przemysłowej daje ogromne korzyści, nie tylko materialne, ale
również ekologiczne.

Według naukowców, nowa metoda przetwarzania tlenków w metal jest na tyle uniwersalna, iż za jej
pomocą można produkować również inne ważne technicznie metale, takie jak tytan czy tantal.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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